CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, o fechamento do

acesso ao estacionamento do antigo

mercado Dia, pela rua Ademar de Barros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

          Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal

providências junto a secretaria competente, para que faça o fechamento do acesso ao

estacionamento do antigo mercado Dia, pela rua Ademar de Barros ao lado do Ponto

Azul.

Justificação

Justifico que por questão de segurança para pedestres e usuários desta calçada, o

fechamento se faz necessário pois o mercado não está mais em funcionamento e

motoristas utilizam este acesso como estacionamento, trata-se de um acesso rápido

para o antigo estacionamento, que também está desativado e foi fechado com

correntes, e que, com a desativação do mercado está sendo utilizado de forma

imprudente, expondo pedestres a risco de acidentes.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo atendimento

à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2021.

OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 875/2021
20/04/2021 - 15:10
IND 626/2021